
224
Besluit van 24 april 2002, houdende wijziging
van het Besluit voorschrijven en bestellen
Opiumwetmiddelen in verband met de
uitbreiding van de reikwijdte

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 14 februari 2002, GMT/BMC 2254413, gedaan in overeen-
stemming met de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij;

Gelet op de artikelen 3a, tweede lid, en 4, eerste lid, van de Opiumwet;
De Raad van State gehoord (advies van 29 maart 2002, nummer

W13.020078/III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 18 april 2002, GMT/BMC 2273178, uitgebracht in
overeenstemming met de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer
en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In de bijlage, behorende bij het Besluit voorschrijven en bestellen
opiumwetmiddelen1, wordt onderdeel g geletterd tot onderdeel h en
wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

g. hennep.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen
tijdstip.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

Staatsblad 2002 224 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 april 2002
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de eenentwintigste mei 2002

De Minister van Justitie
A. H. Korthals

STB7149
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002

1 Stb. 1999, 256, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 19 januari 2000, Stb. 41.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2002 224 2



NOTA VAN TOELICHTING

Aan de bijlage bij het Besluit voorschrijven en bestellen opiumwet-
middelen wordt het middel hennep toegevoegd (nieuw onderdeel g). Het
betreft hier alleen hennep en niet de gebruikelijke vaste mengsels van
hennephars en plantaardige elementen van hennep (zoals hasjiesj e.d.).

Toevoeging van het middel hennep vindt plaats in verband met het
voornemen om het in de toekomst mogelijk te maken dat medicinale
cannabis aan patiënten wordt afgeleverd door apothekers en apotheek-
houdende artsen. De gronden waarop dit voornemen berust zijn vermeld
in de brief van 19 oktober 2001 aan de Tweede Kamer (Kamerstukken
2001/2002, 28 000 XVI, nr. 10).

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 2002 224 3


